
Nº 10, quinta-feira, 15 de janeiro de 201532 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015011500032

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 54/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23106007970201467. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
pessoa jurídica para reengenharia, readequação e disponibilização da
Plataforma Educacional do Denatran.

RENAN MENDES ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/01/2015) 154040-15257-2015NE800399

RETIFICAÇÃO

No Extrato do CONVÊNIO - FUB/Universidade VITÓRIA
DE WELLINGTON, Código: 9351, publicado no DOU de 8 de ou-
tubro de 2014, seção 3, Nº 194, página 32, onde se lê: Vigência:
26/09/2014 a 26/09/2015, leia-se: Vigência: 26/09/2014 a
26/09/2019.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 207/2014

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do
ABC - UFABC, torna público o Resultado de Julgamento do Pregão
Eletrônico n¨ 207/2014, declarando vencedoras as empresas MO-
MILLI COMERCIAL LTDA - EPP para os Grupos 01 e 03; e VAN
LOOK CONFECCOES LTDA - ME para o Grupo 02. Os autos
encontram-se com vista franqueada aos interessados.

SARA CID MASCAREÑAS ALVAREZ
Pregoeira

(SIDEC - 14/01/2015) 154503-26352-2014NE800058

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2014 - UASG 154215

Número do Contrato: 7/2010.
Nº Processo: 23125003714200913.
PREGÃO SISPP Nº 10/2010. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
08088541000125. Contratado : WORLD TURISMO, TRANSPORTE
E -LOCACAO LTDA. Objeto: Prorrogar a vigencia do contrato por
mais 180 (cento e oitenta) dias, ou até que seja concluido o processo
licitatório. Fundamento Legal: Lei n¨ 8666/93 e demais normas apli-
cáveis. Vigência: 01/01/2015 a 30/06/2015. Data de Assinatura:
30/12/2014.

(SICON - 14/01/2015) 154215-15278-2014NE800009

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2015 - UASG 154215

Nº Processo: 23125004403/14-21 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material permanente para o Curso de Arquitetura e Ur-
banismo da Universidade Federal do Amapá. Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 15/01/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Rodovia Juscelino Kubistschek de Oliveira - Km 02 Uni-
versidade - MACAPA - AP. Entrega das Propostas: a partir de
15/01/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 27/01/2015 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 14/01/2015) 154215-15278-2014NE800006

PREGÃO Nº 2/2015 - UASG 154215

Nº Processo: 23125000193/14-00 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Empresa Fornecedora de Combustível Tipo Gasolina Co-
mum, Óleo Diesel S-10, Óleo Diesel S-500 e Arla 32, aos Municípios
de Macapá e Oiapoque. Total de Itens Licitados: 00006. Edital:
15/01/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rodovia
Juscelino Kubistschek de Oliveira - Km 02 Universidade - MACAPA
- AP. Entrega das Propostas: a partir de 15/01/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/01/2015 às
11h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ OTAVIO PEREIRA DO CARMO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 14/01/2015) 154215-15278-2014NE800006

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2015 - UASG 154032

Nº Processo: 23103006232201422.
DISPENSA Nº 175/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DE -CIENCIAS DA SAUDE DE P. CNPJ Con-
tratado: 17267676000149. Contratado : LEONARDO MARTINS PO-
SENATO -99365219000. Objeto: Aquisição de Mosaico Cerâmico e
Porcelana de acabamento avançado a ser instalado em face posterior
externa no volume do Anfiteatro Jorge Escobar Pereira Lima, no
Prédio Principal da UFCSPA. Fundamento Legal: Lei Federal nº
8.666/93 . Vigência: 13/01/2015 a 12/01/2016. Valor Total:
R$64.830,00. Fonte: 312000000 - 2014NE800948. Data de Assina-
tura: 13/01/2015.

(SICON - 14/01/2015) 154032-15270-2014NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2015 - UASG 154041

Nº Processo: 23115012480201473.
PREGÃO SISPP Nº 62/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -MARANHAO. CNPJ Contratado:
11509434000138. Contratado : PAULO DE TARSO DE CARVALHO
BAYMA -FILHO - ME. Objeto: Contrato de prestação de serviços de
telecomunicação para implementação e manutenção de um circuito de
acesso, síncrono, dedicado à internet, na velocidade de 10mbps, com
disponibilidade 24(vinte e quatro) horas por dia, durante os 7(sete)
dias da semana para atender o Campus da UFMA em Pinheiro-MA.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 05/11/2014 a 05/11/2015.
Valor Total: R$315.500,00. Fonte: 112000000 - 2014NE801381. Data
de Assinatura: 05/11/2014.

(SICON - 14/01/2015) 154041-15258-2014NE800232

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 1/2015 - UASG 154041

Nº Processo: 23115000229201547 . Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de apoio administrativo por
meio de mão de obra especializada, para atender os diversos setores
desta UFMA. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Para
atender as necessidades desta UFMA. Declaração de Dispensa em
14/01/2015. MARCELI MUNIZ. Diretora do Dmps. Ratificação em
14/01/2015. JOSE AMERICO DA COSTA BARROQUEIRO. Pró-
reitor de Gestão e Finanças. Valor Global: R$ 5.989.733,88. CNPJ
CONTRATADA : 09.611.589/0001-39 INSTITUTO BRASILEIRO
DE POLITICAS PUBLICAS.

(SIDEC - 14/01/2015) 154041-15258-2014NE800232

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 154041

Número do Contrato: 25/2014.
Nº Processo: 23115003866201494.
PREGÃO SISPP Nº 20/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -MARANHAO. CNPJ Contratado:
82411174000101. Contratado : DALCINGRAF ARTES GRAFICAS
LTDA - EPP. Objeto: Aditivo Contratual no percentual de 25% (vinte
e cinco por cento) relativo ao Contrato nº 039/2014-DMPS/PROGF. O
percentual Corresponde ao Valor de R$17.000,00 (dezessete mil reais).
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 14/01/2015.

(SICON - 14/01/2015) 154041-15258-2014NE800232

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 26/2014

A Comissão Especial de Licitação da PCU/UFMA informa
oResultado da Análise e Julgamento das Propostasde Preços da Con.
25/14-SIDEC 26/14, como segue. 1) HABILITA E CLASSIFICA as
empresas: CONSTRUTORA DUX LTDA, CONSTRUTORA FRAN-
CISCO DUTRA, ML CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA e a
URBANA EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA; 2)INA-
BILITA a empresa NORCON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
LTDA; 3)Declara VENCEDORA do certame a CONSTRUTORA
FRANCISCO DUTRA LTDA, com proposta no valor de R$
393.135,07 (trezentos e noventa e três mil cento e trinta e cinco reais
e sete centavos).

LUIZ REI DE FRANÇA MARQUES
Presidente da Comissão

(SIDEC - 14/01/2015) 154041-15258-2015NE900031

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 93/2014

A empresa POLIMAX COM. DE PRODUTOS P/LIMPEZA,
HIGIENE EDESC LTDA -EPP CNPJ 06.954.256/0001-14 foi a ven-
cedora dos itens: 3,8,11,12 e 13; A empresa KJ COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDACNPJ 07.636.198/0001-43 foi a
vencedora dos itens: 4 e 9; A empresa N.S.CUTRIM CNPJ
10.278.430/0001-23 foi a vencedora dos itens: 2,5,6,14 e 18; A em-
presa COMPRARE SUPRIMENTOS LTDA -ME CNPJ
19.289.338/0001-33 foi a vencedora do item 19; A empresa AURINO
DOS SANTOS FILHO CNPJ 35.119.288/0001-00 foi a vencedora
dos itens: 1,10,15e 17.

RICHARD NIXON DO NASCIMENTO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/01/2015) 154041-15258-2014NE800232

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2015 - UASG 154072

Nº Processo: 23115005104201410.
PREGÃO SRP Nº 32/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -MARANHAO. CNPJ Contratado:
01475599000263. Contratado : DISTRIBUIDORA CUMMINS CEN-
TRO OESTELTDA. Objeto: Contrato de garantia referente a aqui-
sição de material permanente do tipo grupo geradores diesel para
atender as necessidades deste HUUFMA. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 20/11/2014 a 19/11/2015. Valor Total:
R$302.000,00. Fonte: 112150714 - 2014NE803686. Data de Assi-
natura: 20/11/2014.

(SICON - 14/01/2015) 154072-15258-2015NE800184

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 223/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 4866/2014-00. , publicada no D.O.U de 17/12/2014 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo ele-
trodo aplicação uso ressonância não ferromagnético e filme radio-
lógico arco cirúrgico UPP 210 HD 210 mm x 25 m. Novo Edital:
15/01/2015 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00. Endereço: Rua
Barao de Itapary, 227 - Centro SAO LUIS - MAEntrega das Pro-
postas: a partir de 15/01/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 27/01/2015, às 16h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOYCE SANTOS LAGES
Superintendente

(SIDEC - 14/01/2015) 154072-15258-2014NE801166

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO (RP SIDEC 134 / 2014)
O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO MARANHÃO, CNPJ nº 06.279.103/0002-08, situado
à Rua Barão de Itapary, 227, Centro - São Luis - MA, CEP: 65.020-
070, neste ato representado por sua Superintendente - Enfª. Msc.
Joyce Santos Lages, nos termos do Art. 15, da Lei nº. 8.666/93, do
Decreto no: 7.892 de 23 de janeiro de 2013, da Lei Federal nº. 10.520,
de 17/07/2002 e nas disposições contidas no instrumento convo-
catório do Pregão Eletrônico (RP SIDEC 134 / 2014), Processo:
2679/2014-80, cujo objeto é material de consumo, divulga o Extrato
da Ata com o registro dos preços da empresa classificada no certame
acima referido, homologado no dia 07 de janeiro de 2015, com
validade da ata do registro de preços até 06 de janeiro de 2016,
conforme consta no Anexo I, parte integrante da Ata. A(s) Em-
presa(s) detentora(s) do Registro de Preços (é) são: 1 - R. O. CAR-
VALHO DO NASCIMENTO - EPP , CNPJ nº 05.577.401/0001-22, 2
-ROYALMED HOSPITALAR LTDA - ME , CNPJ nº
10.781.820/0001-11, 3 - CAPROMED FARMACEUTICA LTDA -
ME, CNPJ nº 13.085.369/0001-96.

JOYCE SANTOS LAGES
Superintendente

AVISOS DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 204/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada
no D.O.U em 12/11/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
licitante especializada na prestação de serviço tipo realização de Curso
de Licitação Pública, Curso de Gestão e Fiscalização de Contratos e
Curso de Auditoria e Controle Interno no Setor Público, destinado ao
quadro de funcionários do Hospital Universitário da UFMA

(SIDEC - 14/01/2015) 154072-15258-2014NE801166

PREGÃO Nº 224/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 09/12/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para contratação de empresa es-
pecializada para fornecimento de solução de Impressão Departamen-
tal com solução de digitalização para integração com os sistemas
corporativos da CONTRATANTE autenticados por smartcard, de ca-
ráter local e ou de grande porte com acesso via rede local (TCP/IP),
compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, incluindo
a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, for-
necimento de peças e suprimentos necessários (EXCETO PAPEL),
incluindo serviços de operacionalização da solução.

JOYCE SANTOS LAGES
Superintendente

(SIDEC - 14/01/2015) 154072-15258-2014NE801166

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 183/2014 - UASG 154045

Número do Contrato: 19/2014.
Nº Processo: 23108056793201422.
PREGÃO SISPP Nº 53/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -MATO GROSSO. CNPJ Contratado:
10532271000141. Contratado : W M SERVICOS AMBIENTAIS LT-
DA - EPP- EPP. Objeto: Contratação de empresa para gerenciamento
de residuos solidos. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência:
25/02/2015 a 24/02/2016. Valor Total: R$195.625,00. Fonte:
112000000 - 2015NE800028. Data de Assinatura: 05/01/2015.

(SICON - 14/01/2015) 154045-15262-2014NE800248


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-15T05:58:41-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




